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Véres pünkösd.
Ennek a czikknek eredetileg 

fekete pünkösd lett volna acime: fe
ketének láttuk ezt a gyönyörűsé
ges tavaszi pompában közelgő 
pünkösdöt, feketének az általános 
politikai viszonyok hatása alatt s 
csak gyászolni valót láttunk rajta.

A fekete pünkösdöt azonban 
— ép az alatt, hogy a sorok Írá
sába fogtunk — pirosra festette az 
a kiontott vér, mely a parlament 
előkelő terét befestette.

Hát eddig jutottunk el! Ma
gyarország a népjogoknak hajdan 
való klasszikus földje, amelynek 
minden rögét évszázadokon ke
resztül öntözte a szabadságért éle
tüket föláldozó hősök vére, ma 
már ott tart, hogy tüntetésre fel
vonuló tömegeket katonai éles sor- 
tűzzel fogadnak. Halottak és se
besültek maradnak a kövezeten, 
összezúzott embertömegeken gázol 
keresztül a rendőrök és huszárok 
lovainak patkója.

Nem vagyunk szocialisták — I 
legalább a szó pártpolitikai értel
mében nem — de azért tisztán 
látjuk, hogy akármily lassan és 
nyomorúságosán halad is Magyar- ' 
ország ipari fejlődése, a kiegyezés ' 
45 esztendője alatt mégis egy ha- ! 
talmas ipari munkásság fejlődött I 
ki»szemünk láttára Ez az ipari ' 
munkásság érzi és tudja magáról, ■ 
hogy az a két keze munkája al- I 
kotja az ország nemzeti vagyono- 
sodásának egyik jelentékeny ré
szét s ennek fejében érzi és tudja, 
hogy neki igenis beleszólási jogot 
kell keresnie, ha másképen nem, 
ki küzdenie az ország dolgaiba.

Nem vagyunk klerikálisok — 
legkevésbbé sem vagyunk azok — 
és tisztán látjuk, hogy a választó
jog minél szélesebb kiterjesztése 
első sorban és közvetlen hatással 
a klerikális szavazatok és nép 
párti képviselők számátfogja meg 
szaporítani. De ezen a gyerekbe 
tegségen is keresztül kell előbb* 
utóbb esnünk és mégis azt vall
juk, minél szélesebbre terjesszék 
ki a választójogot, mert meg va
gyunk róla győződve, hogy minél 
több polgára a hazának vesz ak
tív részt az alkotmányos jogok
ban, annál erősebb védőereje van 
annak az alkotmánynak.

Ezekkel a kérdésekkel ma 
mái minden józan, belátásos em
ber tisztában van Magyarországon 
és tisztában is kell, hogy legyen. 
Ha pedig tisztában van, magáévá 
is kell hogy tegye. Lehetetlen ma 
már az elől az elv elől elzárkózni,

hogy aki az ország fentartásához 
hozzájárul, annak teljes joga van 
annak az országnak a dolgaiba is 
beleszólni.

Ma már nem is arról van szó. 
Talán maga Tisza István is be
látja ezt ma már. A legnagyobb 
fokú önzés, a saját hatalmi régió 
jának irigy és lemondani nem 
tudó önzése kell hozzá, hogy azok 
tói, akik e természetes jogot most 
már hangosan dörömbölve köve
telik, megtagadja.

Tisza Istvánnak igaza van 
abban, hogy az állandó obstruk- 
cióban tönkre megy az ország. 
Arcpirulva és szégyenbe borulva 
tapasztaljuk nap nap után, hogy 
megyünk tönkre. Pofoznak, vág
nak, leköpnek bennünket jobbról 
és balról. Ausztria csakugyan ugy 
bánik velünk, mintha a rabszol
gája lennénk.

Mert látja, hogy tehetetlenek 
vagyunk Igaz, az állandósult 
obstrukció miatt vagyunk tehe 
tetlenek.

De ennek az állandó obstruk- j 
ciónak a varázsigéje inégis a Tisza 
István ajkán van. Es ő jól látja 
az ország romlását, legvégső le- 
züllését, de a mindeneket meg
váltó varázsigét mégse akarja 
kiejteni.

Tessék nekünk becsületes választó
jogot adni !

Lehet arról beszélni, hogy a 
választók száma két, három, vagy 
négy millió legyen. Lehet arról 
beszélni, hogy ezt a választójogot 
az általános, vagy a magyar 
irásolvasáshoz kössük. Lehet ar
ról beszélni, hogy végig titkos, 
vagy csak a városokban titkos 
legyen-e a választójog.

De nem lehet arról beszélni, 
hogy alsó, felső és középső kú
riákat állítsunk, mindenféle íifikus 
feltételeket szabjunk, belebolon 
dúlni való kategóriákat létesítsünk.

Mert ez nem becsületes dolog.
A vér pedig tovább fog folyni, 

az obstrukció tovább tartani, — 
mindaddig, amig ez a kérdés becsű 
letes megoldásra nem talál.

És hiába ül Tisza István az 
elnöki széken, aminek jönni kell, 
ezer Tisza István ellenére is eljön: 
a becsületes választójog!

A földbirtok proletárjai.
Anniik a sajátságos társadalmi irány

zatnak, amely az osztóigazsággal ellentét
ben a földi javakban jóformán csak a tár
sadalom legértéktelenebb rétegeit akarja 
részeltetni, amely nem vesz tudomást a 
magyar értelmiség nap nap után növekvő 
nyomoráról, hanem a krisztusi szeretet 
tanait félremagyarázva, két szobás villá

kat épít alföldi kubikosok részére, már is 
meg van egy áldozata: a gazdatiszt. Soha 
Magyarországon annyi kenyérküli gazda
tiszt nem volt, mint mostanában.

A földbirtokosok egymásután undo
rodnak el a birtok kezeléstől s vagy ki
adják azt bérbe, vagy pedigrábizzák egyik
másik modern rablólovagra, amit köz
nyelven parcellázó valaminek (bank, fis 

í kális, mérnök : egyremegy) neveznek, ha
* azután ilyen modern rablólovag veszi ke- 
i zelés alá a birtokot, annak a vége sírás, 
' jajgatás, fo^csikorgatás, de mindenek fö

lőtt az, hogy egy két gazdatiszt állás nél
kül marad s mehet a maga szakképzett
ségével legjobb esetben műtrágya vigéc- 
nek, vagy vármegyei dijnoknak.

Ez a helyzet Magyarországon. A 
' társadalmi irányzat elsorvaszt lassanként 
i egy müveit középosztálybeli réteget, mely

nek nagy történelmi és gazdasági múltja
• van s amely a kenyérhez való jogot egye
: térni nivóju kiképezietés árán szerzi meg. 
i Sajnos, sem a tradíció, sem a múltbeli 
i érdemek, sem pedig a jövőben erre az 
| osztályra váró nagy feladatok a pusztulás 

folyamatát nem tartóztathatják fel, mert 
ezidőszerint az állam nem ér rá törődni 
a gazdatisztek sorsával.

Ezzel szemben még a terézvárosi de
mokraták is szinte követelik, hogy a ma 
gyár mezőgazdaság térjen át az intenzivi- 
tágra, hogy a magyar mezőgazdaságba 
vigyék bele a modern szellemet, a hala
dást ; azokról azonban megfeledkeznek, 
akik a haladásnak ősidőktől fogva fáklya 
vivői voltak.

Pedig olyan kevés, amit a gazda
tisztek kérnek. A közelmúltban került is
mét napvilágra egy, a földmivelésügyi 
minisztériumhoz intézett kérvény s ebből 

| látjuk, hogy a gazdatisztek nagyon szá- 
í moltak a mai demokratikus irányzattal és 
1 korántsem követelik azt, hogy a szertelen 
; birtokfeldarabolásoknak gátat vessenek, 
■ hanem mindössze azt kérik, hogy a tele- 
1 pités és parcellázás fölött az állam gya

koroljon felügyeletet s igy jövőben a pár- 
; cellázások ne legyenek népnyúzó bank- 
I ügyletek, hanem az egészséges birtokmeg

oszlásnak az előmozditói. Kérik a többek 
között azt is, hogy a parcellázási müve- 

i letek alkalmával úgy, amint azt egy idő- 
j ben az állam tényleg tervezte, az apró 
' birtokok közé ékeljenek be példaadó kö- 
1 zépbirtokokat is. Hiszen ugy is siratjuk 

a közép birtokos osztály pusztulását. Va- 
l lamiképpen fel kellene tehát támasztani 

azokat az ősi verendás kúriákat, amelyek 
felé bizalommal tekintett a legszegényebb 

i ember is, nem ugy, mint a nagyurak kas
télya felé, amely a szürdolmányos atyafiak 

. előtt legföljebb kőpviselőválazztások idején 
! tud kinyílni. Természetesen ezeket a kö 

zépbirtokokat azok kezére kell juttatnunk, 
i s ez volna tulajdonképen egyetlen kérelem, 
í ami a gazdatisztek érdekében való, akik 
' a példaadó birtokkezeléshez értenek, akik 
| részint egynéhány iskola elvégzése, részint 

hosszas gyakorlat útján sajátítják el a 
modern mezőgazdálkodást.

Szerény kérelem biz ez nagyon. De 
vájjon kitelhetik e valamilyen követelés
féle egy olyan társadalmi osztálytól, amely 
nap nap után a legnagyobb aggodalommal 
van eltelve jövendő sorsa iránt. A gazda
tiszt helyzete földesurával szemben amúgy 
is bizonytalan. Alkottak ugyan ezelőtt 10 
esztendővel valamilyen gazdatiszti jog 
viszonyt szabályozó törvényt, dehát ez 
még „tervezet** korában is rossz volt s a 
törvényhozási tárgyalások közben annyira 
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kireperálták, hogy azóta a magyar gazda
tiszti kar érdekeit képviselő országos egye 
sülét minden esztendőben legalább 2—3 
kérvényt nyújt be az illetékes miniszté
riumhoz, hogy a törvényt vagy módosít
sák, vagy helyezzék hatályon kívül. Erre 
sem igen reagálnak felül s éppen ezért a 
gazdatisztek máris régen beletörődtek abba, 
hogy a földbirtokossal való viszony az 
bizonytalan fog maradni.

Ámde a kurtán furtán való elcsapás
nak bizonyos ideig meg volt az az ellen
szere, hogy a gazdatiszt esetleg más bir
tokon kaphatott állást, ahol jobban meg
becsülik képességeit. Most azonban ez a 
reménységük is tünőfélben van. Hiszen 
maholnap alig akad földbirtok, amelyik 
gazdatisztet alkalmazni tud, vagy akar, 
így tehát a gazdatisztek részére tényleg 
nem marad más, mint bizakodni abban, 
hogy ha minden kötél szakad, a rokon
ság csak szerez egy megyei dijnoki állást, 
ami épp.'n elég az éhenhaláshoz.

Nagyon jó volna tehát, ha a magyar 
társadalom figyelmű nemcsak a hangosan 
kérő hivatalnoksereg felé fordulna, hanem 
gondolna a .földbirtok proletárjaira: a gaz
datisztekre is és támogatná őket törekvé
seik megvalósulásában.

„Magyar tudós sorsa."
Az ilyen című cikkre, dr. Türr 

Lajos főreálisk. tanártól a következő 
nyilatkozatot vettük:

Tény az, hogy a hideg tanter
met kénytelen voltam előadás közben 
elhagyni s lementem a tanárszobába. 
Közöltem ezt az igazgatóval, aki nyom
ban intézkedett, hogy jól befűtsenek. 
Eközben egy kis eszmecsere indult 
meg köztünk az iránt, vájjon: szük
séges-e, hogy a tanár bármely körül
mények között távozzék az előadás
ról. Mire ezt a kis eszmecserét befe
jeztük, átmelegedett a tanterem s én 
a még hátralevő rövid előadást meg
tarthattam.

Az igazgató tehát, sem nem ri- 
valt reám, sem feljelentéssel, mi több, 
fegyelmivel nem fenyegetődzött: de 
nem is fenyegetödzhetett, mert hiszen 
erre sem oka, sem joga nem volt.

Az igazgatóval ezután is, mind
végig a legjobb baráti és kollegiális 
viszonyban voltam, amit az is igazol, 
hogy éppen én voltam az, aki öt, a 
tiszteletére rendezett bucsúlakomán. 
meleg szavakkal búcsúztattam el.

Mindezekből kifolyólag azt kell 
hinnem, hogy Hollós kollégánk téves 
információk után indult, mikor erre vo
natkozó közleményét megírta, mert 
hiszen ő maga, úgy emlékszem, az 
egész kis incidensnél jelen sem volt.

A magam idejéről nem fogadha
tom el azt az állítást sem, mintha volt 
igazgatónk Kcsoh reám parancsolt volna, 
hogy az Országos Tanáregyesület tag
jai közé lépjek be.

Mily gondolat!
Hol van ehhez és ilyenekhez egy 

igazgatónak vagy bárkinek is joga
Hisz ez nagyon természetes, min

den tanárnak a magánügye, amelyhez 
senkinek beleszólása nincs.

Én erről az igazgatóval soha nem 
is beszeltem s igy semmiféle pressziót 
nem is gyakorolhatott reám. Beléptem 
az O. K. Tanáregyesületbe teljesen a 
magam akaratából; mert ezt, az akkor 
(1910) fenforgott viszonyok között 
nagyon időszerűnek s szükségesnek 
tartottam. Igen, mert akkor történt, 
hogy az Orsz. Középisk. Tanáregye
sület féi has bátorsággal és nagy erély 
lyel szállott síkra a kultuszminisztérium-
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mai szembe a tanárság fontos érde
keinek védelmére és ezt a férfias ma 
gatartást fényes siker is koronázta.

Másodszor beléptem, mert akkor 
arról is szó volt, hogy az O. K. 'I a- 
náregyesület a jövőben nem fogadja 
el a kultuszminisztériumtól eddig adott 
subvenciót, hogy igy anyagilag is, 
minden - befolyástól független lévén, 
minden irányban szabad kezet nyerjen 
az Egyesület.

A tanárság teljes mértékben igye
kezett honorálni s méltányolni az Or
szágos Középiskolai Tanáregyesület 
ezen állásfoglalását. Tette pedig ezt 
olyaténképen, hogy tömegesen sietett 
az egyesület kötelekébe belépni, hogy 
imigyen a szubvenció hiányát pótoljuk 
s az Egyesületnek anyagi önállóságát 
biztosítsuk.

Ezért lépett be tehát az Egyesü
letbe a tanárok nagy sokasága. Ezért, 
nem pedig parancsszóra léptem be én is.

Ha valaki mégis parancsszóra volt 
kénytelen cselekedni, az csupán csak 
az illető hibájára s gyengeségére vall; 
mert miért nem volt benne annyi ön
állóság, hogy minden beavatkozást 
visszautasított volna.

A »fehér rabszolgák*-ról szóló 
elegiát sem bírom aláírni, mert hosz- 
szas tanári pályámon soha parancs
szóra nem dolgoztam, nem indultam, 
sem a fehér vagy fekete rabszolgák 
láncait nem viseltem és soha ezért 
bajom nem esett. or Türr Lajos

Pünkösd hajnalán.
A pünkösdi rózsa 
Kivirult hajnalra, 
Ez késztet most engem róla 
Szép pünkösdi dalra

Mert én ma kertemben
Száz virágot tépek,
S feldíszítem szép szerelmem, 
Mosolygó arcképed.

És csokorba kötve 
Mind teneked adom, 
Mosolyodban megfürödve 
Viruljon hajadon

Mert azt mondom mindég 
Rózsát a rózsának;
Azért kertem minden kincsét 
Elvinném utánad

Elvinném virágom.
Bárhová is mennél.
Ha az egész hajnal tájon
Csillaggá is lennél

... Én akkor tevéled, 
Mint a felhő, szélinek. 
Mindörökre követnélek, 
Mint hűséges árnyék.

S járva a világot.
Vándorolnék veled,
S pünkösd napján száz virágot 
Szórnék tee'ébed

S a népek -sódéval 
Néznék mi történik, 
Mikor ezer szép rózsával 
Szórnám utad végig

Csodáról szólnának, 
Csodát beszélnének, 
És szent hittel hódolnának 
Szivem szerelmének

Es eléd szórnának 
Minden szép virágot, 
Mert a pünkösd hajnalénak 
Te gyújtasz világot.

Vdry litvdn.

' A pénzügyi bizottság ülése.
Csütörtökön délután 3 órakor tartotta 

a pénzügyi bizottság ülését u városi szék
ház bizottsági termében. A bizottság az 
építendő közkorház pénzügyi részén és a 
tűzoltóság részére beszerzendő kocsilétra 
felett tanácskozott.

Az elnöklő Bagi László h. polgár 
mester 3 órakor megnyitotta az ülést és 
ezzel kezdetét vette a tanácskozás.

Az építendő közkorház költségei 1 
millió 5 ezer koronában vannak megálla
pítva. Ebből 650 ezer korona készpénz 
már rendelkezésre áll. A hiányzó 355 ezer 
koronának a fedezését a tanács a követ
kezőképen gondolja keresztülvihetőnek. 
Egyszáz 55 ezer korona tőkének megfe
lelő kamat befog folyni a viz, jég, világí
tás stb dijakból és a még hiányzó 200 
ezer koronát kölcsönként f iveszik, amely
összeg kamatait a jövő évi költségvetésbe 
kell majdan beilleszteni.

A tanécs különben a fokozatos kiépí
tés mellett van, azonban több bizottsági 
tag ezt nem tartja helyénvalónak, annál 
is inkább, mert a teljes kiépítés es-jtén 
egy ágyra körülbelül 5 ezer, fokozatos 
kiépítés esetén pedig 8 ezer kor. költség 
esne. Kada Elek polgármester azonban 
szükségesnek tartja kijelenteni, hogy ed
dig a város bármilyen épületet építtetett, 
az előirányzott költség sohasem volt elég, 
mert a költségvetésből valamit mindig ki
felejtettek. O a maga részéről csak úgy 
megy bele a dologba, ha a versenytárgya
lásokra teljesen reális költségvetéseket 
nyújtanak majd be, nehogy végre kiderül
jön, hogy az előirányzott 1 millió 5 ezer 
koronán felül még 100—2000 ezer korona 
költségre van szükség.

Ezután a tűzoltóság számára egy uj 
kocsilétra beszerzése került sorra. A 24 
méter magas kocsilétrára — tekintve a 
város fejlődését — feltétlenül szükség van. 
A beszerzendő kccsilétrát egy hazai vál
lalat, Mátrái és Társa 10 ezer 200 koro 
náért szállítaná és egyben a vállalat köte
lezné magát, higy a régimódi elpusztult 
tolólétránkat 300 koronáért visszavenné. 
A bizottság a tanács javaslatát elfogadta. 
A legközelebbi közgyűlésen már tárgyalni 
is fogják a korház és a tolólétra ügyét.

Az ülés fél 5 órakor ért véget.

Vérrózsák.
Milyen szépen hangzik ez rendes 

időben: piros pünkösd! Es ma' . .*.
A virágok nem nyíltak, a pün

kösdi piros rózsa még bibéjében alszik, 
még nem nyitotta szét a szirmait. A 
helyett ebben az országban, annak is 
a legszebb városában vérrózsák virí
tanak. Vérrózsák fakadtak egyik napról 
a másikra, hirt-len. csodamódra

Ki hitte volna ezt5 Csak sejteni 
lehetett. Sejthette mindenki, megírták 
sokan, várni lehetett és mégis megle
pett minden érző embert.

Piros pünkösd, vérpiros pünkösd!
Ugy e, hogy nem lehet elfojtani 

a vulkán kitörését, nincs az a földi 
fegyveres hatalom

Ismerni kell a népet, bánni kell 
tudni az erővel, amely mindig félelmes.

Ebben a csöndes kis városban, 
ahova a pesti események hire elérke
zett a következő órában, szintén lehe
tett volna kinyílott vérrózsa piros pün
kösd napján. De itt nem nyíltak vér 
rózsák.

Itt nem akarták elfojtani az erők 
felkelését, mert az elfojtásból fakadnak 
azok a rózsák, itt nem nyomták el a 
szó, öröm, a feljajdulás, a hangos kö 
vetélés kitöréseit. — Itt megengedték 
nekik legyen tiétek az utca, emberek ! 
Mutassátok meg. hogy vagytok, — 
mutassátok meg erőiteket szambán, de nem 
a cselekvésben, kiáltsátok — szabad —
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ahogyan csak bírjátok; jogot a nép- I 
nek! egyenlőséget azoknak, akik a 
teremtő erőt alkotják együttesen:

És mi történt? '
Semmi. A vulkán kitörése nem 

volt félelmetes, nem volt ijesztő. Senki 
sem érezte hatását. Az utcák voltak 
csupán szokatlan hangosak, az utczák 
mutatták csupán, hogy valami nem 
mindennapi van a levegőben. Az em
berek szeme csillogásából látszott, hogy 
belölrül feszül a lélek, aminek elpatta- 
násához nem sok beavatkozás kell.

A feszült lélek pedig nem tűr ide
gen elem beavatkozást, mint az izzó 
acél.

Szerencsére itt nem történt meg 
az a beavatkozás, nem pattantak el a 
kifeszitett acélidegek, nem fakadtak 
vérrózsák.

Amig innen százkilométernyiről 
sebesültek nyöszörgését, haldoklók só
hajtását, ezrével megvadult, önuralmat 
vesztett emberek tömegének ordítását 
hozta a dunai szél, addig itt azt kérte, 
követelte a tömeg fegyelmezett rend
ben, amihez minden élő embtrnek joga 
van, — hogy önállóságot, emberi szá
mot adjanak neki.

A kérelmet pedig bármily formá
ban jön is, kulturált emberek elfogad
ják. így történt Kecskeméten.

Es ma ? Újra visszatért a tömeg 
a szerszámjai mellé rendben és csend
ben folytatja félbenhagyott munkáját.

Es Kecskeméten nem virítanak, 
mint annyi sok helyen a pünkösdi pi
ros rózsák helyett a vét rózsák. (hr)

Közgyűlési tárgysorozat.
A város törvényhatósági bizottsága 

f. évi május 29 ik napján (szerdán) dél 
előtt 9 órakor és folytatólag az Iparos 
Otthon dísztermében rendes havi közgyü 
lést tart. A tárgysorozat fontosabb pont 
jai a következők :

Polgármesteri jelentés a közigazga
tás t évi ápril havi állapotáról.

A város közönsége által alapított II. 
Rákcczy Ferei;c ösztöndíjra beérkezett 
pályamunkák bírálatára és az ösztöndíj 
cdaitélésére vonatkozólag a városi tanács 
jelentése.

A mozgóképszínház építésére városi 
telek kijelölése iránt a városi tanács ja
vaslata.

A ktcskemét—kiskunhalas—kiskő j 
rös—kiskunmajsai keskenyvágányú vasút 
nyomjelzési és tervezési munkálatainak 
elkészítésére megbízás adása iránt a köz 
lekedésügyi bizottság és a városi tanécs 
javaslata.

Az országos elmegyógyintézet telké
nek átengedésére vonatkozó iratokat a 
főjegyzői hivatal beterjeszti

Az építendő városi közkórház rísz 
letes építési terveit és költségvetését a 
városi tanács a közegészségügyi és pénz 
ügyi bizottságok jelentéseivel együtt be 
muta'ja.

A város területén 8 ik gyógyszertár 
engedélyezésének s az adományozási jog 
nak a közigazgatási bizottságra Trillázá
sának kérelmezése iránt a közegészség 
ügyi bizottság és a városi tanács javaslata.

Az állami beruházásokról szóló 1904. 
évi XIV. te bői folyólag a közúti alap 
ulajdonát képező nem jövedelmező h. é. 

vasúti törzsrészvényeknek az államkincs
tár tulajdonába való átengedéséről tanácsi 
javaslat.

A bugaczi közlegelő ügyének végle
ges rendezése és a puszta egy részének 
bérbeadása iránt a városi tanács jelentése.

A volt állami tébolyda földből 104 
hold haszonbérlőinek aján'3 át a városi 
tanács beterjeszti.

A városi tűzoltóság részére egy uj 
kocsilétra beszerzése iránt a városi tanács 
jelentése. 

I A birtokok elkerítéséről 30666/1910. 
szám alatt alkotott s a m kir. belügy 
miniszter ur által 187965—VI a. 1910 sz.

I alatt jóváhagyott szabályrendeletei a vá 
rosi tanács beterjeszti.

A piactér rendezése folytán szűkéé 
gessé vált kövezési munkálatokra meg 
tartott versenytárgyalás eredményéről a 
városi tanács jelentése.

A Szabadság tér villany világítási be 
rendezésére megtartott versenytárgyalás 
eredményéről a váróéi tanáéi jelentése.

A reform, főiskola régi épülete ősz- 
szes helyiségeinek bérbevétele iránt a 
városi tanács jelentése.

A görög keleti egyházközség tulaj 
donát képező Máriahegyi ingatlanok ki 
sajátitása tárgyában a főjegyzői hivatal 
jelentése.

A refoimátus egyházközség által 
pusztai imnházak épi’ése céljából kérel
mezett 1200 n. öl területű telek átenge 
dése tárgyában a főj -gyzői hivatal jelentése.

A Nagy Károly tulajdonát képező 
máriahegyi szőlőbirlok és háztelek kisa 
játitása tárgyában a főjegyzői hivatal 
jelen’őse.

A Tiszaparti Gő.fűrész és örlőma 
lom Részvénytársaság által felkért s a 
Libasoron fekvő mintegy 2531 n. öl terü
letű üres klek eladása tárgyában a fő 
jegyzői hivatal jelentése.

A VI. tized 24 szám alatti Dékány- 
féle ház el; dása tárgy ában a főjegy zői I 
hivatal jelentése.

A Vásári nagy utcai Dékány féle ház | 
eladása tárgyában a főjegyzői hivatal 
jelentése.

A Simonyi Gábor tulajdonát képező j 
VII. tized 38. sz. a. ház és telek megvé j 
tele tárgyában a főjegyzői hivatal jelentée. j 

Cs. Kovács Mihály és társai tulaj , 
donát képező X. tized 45 szám alatti ház ' 
és telek kisajátítása tárgyában a főjegy
zői hivatal jelentése.

Sárközy Mihály zálogházi ügy veze'Ö | 
igazgató részére 2 havi szabadságidő en l 
gedélyrz/se iránt tanácsi jelentés.

Lukács Béla Írnok részére 4 heti J 
szabadságidő engedélyezése iránt tanácsi j 
javaslat

Választás.
A megüresedett adótelekkönyvi nyíl 

vántartói állásra pály áznak : Bende László 
adótelekkönyvi segtdnyilvántartó, Keres- 
tély Nándor István számvevőségi állandó 
dijnok.

Az esetleg megüresedő adótelek- 
könyvi segédnyilvántartói állásra pályáz
nak ; Ifj. Sárközy László számvevőeégi 
állandó dijnok, Szabó István számtiszt, 
Kerestély Nándor István számvevőségi ál 
landó dijnok, B-ncsik László számvevő 
ségi dijnok

!
Ellenzéki szövetség a 
választójog érdekeben

Szerdáig szünetel a ház
A , Kecskeméti Lapok1 politikai tudósítójától.

Az összes ellenzéki pártok ki
küldöttei tárgyalásokat kezdettek , 
az egyseges harc taktikájának megál
lapítása és a harc végcéljának, az 
általános választói jog követelésének 
egységesítő se tárgyában.

A pártok megbízottai tegnap 
és ma már tanácskoztak és ha a 
választói jogra nézve már meg
állapodtak, közölni fejják a be
szélgetések eredményét a pártve
zérekkel, — akik azután dönteni 
fognak u továbbiak fölött és ha 
szükségét látják, ükkor a pártér
tekezletek elé viszik a kérdést. 
Ezek a tanácskozások az ünnepi 
szünet alatt is folytatódni fognak, 
s remélhető, hogy a megállapodás 
létre is fog jönni.

A pünkösdi ünnepek alatt, 
'szerdáig szünet lesz. Ez *

a rövid szünet nem igen fog lé
nyeges változást előidézni a mai 
izgalmas helyzetben, de jó lesz 
arra, hogy a küzdők megpihen
jenek és uj erőt gyűjtsenek a 
szerdán ismét kezdődő döntő 
harcra, mely kétségtelenül már 
csak néhány napig tarthat.

NAPI HÍREK
S>erk«a<tüae; es kUdóhlvita! telelőn aztxa: 1-41

Naptár. 1912 tv, Május hó 26., Vasárnap, 
Rom. kath.; Punkösd vasárnap. Protestáns: Pünkösd 
Görög-orosz: 1912. év Május hó 13., Pünkösd vasár
nap, Izraelita : 5672. év Szíván 10- — Napkelte 4 óra 
13 perc, Napnyugta 7 óra 42 perc. Naphossza 15 óra 
29 perc. — Holdkelte 2 óra 54 perc, délután, Hold
nyugta 2 óra 2 perc, éjjel — Holdtölte 31-én. 12 
óra 29 perckor, délután.

Idö|áraa: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várhatói: Változékony, enyhe, több helyen csapadék,

— A Kecskeméti Lapok legközelebbi 
száma pünkösd után kedden délután a ren
des időben jelenik meg

— A Kecskeméti Lapok és a sztrájk. 
Miután péntekre Kecskeméten kimon
dották az általános sztrájkot, természe
tesen a lap sem jelenhetett meg. Hogy’ 
azonban a Kecskeméti Lapok közön
ségét a budapesti események dolgában 
némileg kielégítsük és szárny ra kapott 
túlzott rémhírek miatt a kedélyeket le
csillapítsuk, eredeti távirataink szöve
get a város népesebb részein kézirat
ban kifüggesztettük, amelyekből hama
rosan ezrével értesült a város közön
sége a budapesti legújabb események 
felöl.

— Nagy Ákos temetése. 
Nagy Ákos nyug, honvédhbdnagy, II éves 
joghallgató temetése ma délután 3 órakor 
lesz a III. kér Munkácsy u 19 sz. gyász 
háztól. A temetésen a jogakadémia ifjú
sága tes'üle!ilég fog részt venni és a sír
nál a jogász ifjúság nevében Fazekas Ist
ván II od éves joghallgató fog beszédet 
mondani.

— Törvényhatósági közgyűlés. A vá 
ros törvény hatóeági bizottsága e hó 29 én, 
szerdán délelőtt tartja május havi rendes 
ülését a főispán elnöklete alatt. A köz
gyűlés, miután a közgyűlési terem még 
mindig javítási munkálat alatt áll, ezút
tal is az Otthon dísztermében lesz.

— A Sajtószövetség hangversenye. Az 
Alföldi Sajtószövetség művészi színvonalú 
hangversenye, melyek műsorát napokban 
közöltük, nem juuius 15 én, hanem egy 
héttel előbb, 8 án lesz a városi színházban. 
Jegyeket már a mai naptól kezdve elő le
het jegyezni dr. Fritz Imre ügyvédnél, a 
szövetség titkáránál.

— Uj föazolgabiroság. Az aszódi já 
fásban új főszolgabiróságot alakitottak, 
mely most kezdte mc-g működését. Erről 
Kecskemétet pestvármegye alispánja ma 
értesítette.

— A közigazgatási bizottság ülésé. 
Szerdán délután 3 órakor a közigazgatási 
bizottság a városháza bizottsági termében 
ülést tart, amelynek tárgya a havi jelen
tések és folyó ügyek.

— Doktor avatás. Váry István ügyvéd- 
jelöltet ma avatták a jogtudományok dok
torává a a budapesti tudományegyetemen.

— Orbán. Ez a különálló és a 
hármas társainál is félelmetesebb fagyos 
szent is elkövetkezett szombaton és nem 
hozott semmi különös bajt. Pénteken dél
után nyugatról vészes folhők tornyosul
tak, amelyből azonban a városba mi sem 
jutott. De u várostól 2—3 kilométernyire 
bőségesen zuhogott a zápor, sőt néhol a 
jég is tetemes kárt okozott. A levegő 
érozhetően lehűlt. Nehány napig még 
borongós, esős idő várható néhol zivatarral.
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— Miniszteri leirat A belügyminisz
ter leiratban kérte Kecskemét .•árost, hogy 
a trahoma elleni védekezés érdekében pon
tos statisztikai adatokkal szolgáljon. A 
küldött statisztikai ivet a tiszti orvosi hi
vatal kitöltötte. E szerint Kecskeméten 
levő 32 bel- és külterületi községi isko 
lába járó 5169 gyermek közül megvizs
gáltatott 4904 gyermek, akik között 189 
a trachomások száma.

— Póttartalékosok leszerelése. A má 
jus 13 án két heti gyakorlatra bevonult 
póttartalékosok ideje ma letelt. Pénteken 
harcászati lögyakorlatra Örkénybe mén 
tek vonaton, ahonnan még az éjjel vissza 
is tértek. Ma, szombaton délelőtt pedig 
teljesen leszerelték és elbocsájtották őket.

— Footballmérközés. A Kecskeméti 
Atlétikai Club vasárnap délután 5 órakor 
a Budapesti Szent Imre Coilégium Foot 
ball Clubja I. csapatával mérkőzik. A 
küzdelem erős és érdekes lesz, mert mind
két fél erősen ambicionálja a győzelmet. 
A két csapat egyszer már találkozott, 
mikor is a KAC győzött 5 : 1 arányban. I 
A mérkőzés 5 órakor kezdődik.

— Esküvő. Hegedűs Károly posta- | 
és lávirdatiszt holnap, vasárnap délután 6 i 
órakor tartja esküvőjét az evangélikus tem- I 
plomb;n Bencsik Juliskával.

— Az általános sztrájk Kecske- ' 
méten. Mint az már csütörtökön is I 
előrelátható volt, a csütörtök este fél 
8 órakor a szociáldemokrata párt által 
tartott népgylilésen a munkások ki
mondották a sztrájkot. A népgyülésen 
eddig még soha nem látott nagyszám
ban jelentek meg a munkások és az 
érdeklődő közönség. Pénteken korán 
reggel a munkások csoportokban be
járták a várost, a nagyobb épitkezé 
seknél és műhelyekben, ahol véletlenül 
dolgoztak, a munkásokkal közölték a 
párt határozatát, amire a jól fegyel
mezett munkások nyomban abba hagy
ták a munkát. A forma kedvéért a 
lovasrendőrök ezeket a csoportokat 
mindenütt követtek és bár zajongás 
volt, de a legcsekélyebb rendzavarás 
az egész városban sehol nem történt. 
A szociáldemokrata párt pénteken dél
után 6 órakor újból gyűlést tartott, a 
melyen a munkásokat szombaton reg
gel a munkába való lépésre hívta fel. 
Ez szombaton meg is történt.

• Bárány kijátszás A kecskeméti 48 ae 
kör Cillner téri helyiségében május 27 én I 
Pünkösd másnapján bárány kijátszással I 
egybekötött kugli versenyt tart. A kiját I 
szandó bárány a legtöbbet ütő versenyző j 
tulajdona lesz. Verseny kezdete délu'án 3 
óra, melyre az érdeklődőke- szívesen látja: 
a vigalmi bizottság.

— Hangverseny AL-jo3mizs*i R.-for 
mátus egyház 1912 május hó 27-én. pün
kösd másodnapján, Lijosmizsén, a B.'nde 
féle vendéglőben, orgonaalapja javára zárt 
körű hangversenyt rendez. — Beléptidij : 
személyjegy 1 kor. GO fill., családjegy 4 
korona. Kezdete este fél 9 órakor.

— Eljegyzés. Székely Gyula hely
beli cipőfr.-lsftrészgyáros, a Schiffer Adolf 
cég társtőnöke, eljegyezte Epstein Bős 
két Budapestről (Minden külön értesítés 
helyett )

— A jogászmajális és a tanács Tud
valevő. hogy a d<c mberi jogászestély mint 
f-gy 250 korona deficittel záródott, mit a 
szegény jogászoknak kellett — már akár 
honnan — összeteremteniök. Hogy hasonló 
eset elő ne lorduijon, azzal a kérelemmel 
fordu'1 a jogászmajái is rendezősége a városi 
tanácshoz, hogy a majális céljaira enged 
jék át a mükerti tá; ctermet é6 világítás! 
A tanács azonban a kórelmet eíu asitotta. 
Most már, hacsak valami nagy lámoga 
fásban nem részesül a majális a közönség 
részéről : megint ráfizetésre van kilátás. 
Már p dig hónap végén nem szívesen 
fizetnek ki a rendezők 8 — 10 korona 
tartalékot.

Goldberger Ilonkát Kecskemétről

Kron Aladár Budapesten.
I Ivíir'-ö.en. Jc-ŰLlÖM. értesítőé irelyett

— A 8-as huszárok Budapesten. 
A csütörtöki budapesti véres nap azt 
eredményezte, hogy a főváros közelébe 
eső több helyőrséget a rend fentartá- 
sára kevésnek bizonyult fegyveres erő 
kiegészítésére a fővárosba rendelték. 
A távirat csütörtökön délután érkezett 
és először gyalogságot kértek, majd az 
esti órákban ez a rendelet megválto
zott és a huszárokat rendelték fői a 

i fővárosba. A Rudolf laktanyába 7 óra 
felé alármot fújtak és a legnagyobb 
gyorsasággal mind a három század tel
jesen felkészült. Este fél 9 órakor a 
huszárok teljes hadi felszerelésben a 
vasúti állomásra lovagoltak, ahol két 
külön vonatba elhelyezkedve, éjfél után 
Budapestre érkeztek. Visszaérkezésük 
természetesen csak régi rend teljes 
visszaállítása után történhetik meg. |

— Költözködik az „öreg patika “ Krcs j 
kémét város egyik régisége, Tóth István 
nak a „Szentháromsághoz címzett gyógy- I 
szertára a városi székházból uj helyre, a j 
rém. katholikus egyház nagytemplommal 
szemben levő palotájának remek szép 
modern sarokhelyiségébe költözködött ' 
Ez a gyógyszertár nagy időkre tekinthet j 
vissza. Már Mária Terézia trónralépte évé
ben, 1740 ben, fennállott és mint ilyen 
régi gyógyszertárt a nép elnevezte „öreg ' 
patiká" nak és sokai, még mos’, is ezen I 
a néven ismerik. Tizenhét évvel ezelőtt 
költözött a városi székházba, azóta szűk ' 
lelt a hely a városházán s ezért most 
kénytelen más helyiségbe menni, mén a i 
gyógytári helyiségeket is hivatalokká ala
kítják át. Uj helyiségében is b zmyosan 
ép olyan népszerű lesz, mint eddig volt 
az „öreg patika."

— Róka bácsi utolso táncpróbája. 
Tegnap este fejezték be Róka bácsi har
madik kurzusának növendékei tanfolya
mukat az Iparos O ihonban rendezett nagy
sikerű táncpróbával. A próba nagyon 6zé- | 
pen sikerűit, a kis tanítványok és vendégek | 
éjfélu’áni 1 óráié táncoltak a legjobb han
gulatban

— Alapítólevél jóváhagyás. A néhai 
Tormá8sy Ferenc kecskeméti ügyvéd által 
a kecskeméti állatvédő egyesületnek ha
gyományozott 5090 koronáról szóló alapitó 
levelet a földmivelésügyi miniszter ez évi 
április hó 12 én 17693 szám alatt kelt 
elhatározásával jóváhagyta.

— Sportünnepély Junius 2 án este a 
városi színházban rendezi a Kecskeméti 
Athlétikai C ub nagyszabású sportünne 
pélyét. A plakátok már megjelentek s min 
denfelé láthutók a városban. Leolvasható 
róla a sportünnepély programmjn, mely
nek nagyszabású és érdekes voltát illető 
lég semmi kétség sincs. Több világhírű 
birkózó, Varga Béla világbajnok és Európa 
bajnoka, Rtdvány Ödön, Európa bajnoka 
stb. jönnek Kecskemétre, azonkívül ellá 
tógát a Budapesti Torna C.ub olimpiai 
tornászcsap ita, eljönnek a Szegedi T- ma 
Egylet női és férfi tornászcsapatai. A 
rendkívül érdekes gyakorlatok bizonyára 
nagy gyönyörűségére fognak szolgálni a 
közönségnek. — Jegyek előre válthatók 
Komor Gyula és Szél Nándor könyvke 
reskedésében.

* Fillér-estély. A Kecskeméti I 
Iparos Ifjúság (J.iképző Egylete pünkösd 
első napján szeipmtm és konfetti csatával 
egyb ikötö'.t nagyszabású zártkörű filléres 
télyt rendez Beke Imre tánctermében. — 
Belépődíj személy enkint 40 fillér, kísérők
nek 20 fi lér. Kezdete este 8 órakor, vége 
3 órakor. Een mulatságra katonák és 
cselédleányok sem a tánc erembe, sem az 
étterembe be nem bocsáttatnak, a n. é. ■ 
közönség becses pártfogását kéri a vigalmi 
bizottság.

Vlrónííl Szombat es vasárnap 
U1<111 nagy ünnepi műsor. 

Elrabolt grófnő. — Amerikai vonatrablók. 
Tolvajok, mint fregolik. Parafadugó gyár
tás. Főkapitány rendelete. Bideo—B.aden. 
Gringó bánya. — Hétfőn és kedden. Indiá
nok Parisban. Uj rendőr. Mána L’szagy ásza. 
Spanyol áruló. Testvéri szeretet. Baromfi 
tenyésztés. Szahara szélén. — Az előadá 
sok kezdete vasár és ünnepnapokon 4 — 
5—0—7—8—9 órakor. Hétköznapokon 8 
és 9 órakor.

— Meghívó. A Kecskeméti Ifjú
ság, a Gondviselés Segélyző Társulat kecs
keméti egyesületének segélyalapja j ivára 
május 27 én, Beke Imre vendéglőjében 
zártkörű táncmulatságot rendez. Személy 
jegy 1 kor. 40 fill., előre váltva 1 kor. 20 
fiit.; családjegy 3 kor. 60 fill , előre váltva 
3 kor. 20 fitTér. Jegyek előre vállhatók 
Dudogh István és Littauer Mór divatárú 
kereskedésében

* Pünkösdi táncmulatság. 
A kecskeméti szervezett munkások vasár
nap, pünkösd elsőnapján tartják zártkörű 
táncestélyüket az Iparos O thon disztermé 
ben. Az előjelekből láthatólag az estély 
igen fényesnek ígérkezik. Belépő dij sze- 
mélyenkint 1 korona 40 fillér, karzatjegy 
40 fillér. A mulatság este 8 órakor kezdődik.

— A közlekedésügyi bizottság ülése. 
A közlekedésügyi bizottság ma, szómba 
tón délután 3 órakor a városháza bizott
sági termébe!) Kada Elek polgármester 
elnöklete alatt ülést tart. Tárgy : a kc-cs 
kémét—halasi vasút nyomjelzési munká. 
lutainak megrendelése. Az ülésen részt 
vesznek a Község és városfejlesztő rész 
vény társaság igazgatósága és mérnöke.

— Félegyhazi sport Vasárnap tartotta 
bemutató football és füleslabda mérkőzé 
sét a félegyházi főgimnázium football és 
füles csapata a félegyházi tanítóképző foot
ball és füles csapata ellen. E mérkőzés 
annál inkább is figyelemreméltó, mert ed
dig Felegyházán még mérkőzés nem volt 
és mindamellett körülbelül ötszáz főnyi 
előkelő közönség gyűlt egybe. A mérkőzés 
kifogástalan rendezése a félegyházi főgim 
názium tanu’óinak dicsősége. Füleslabda 
mérkőzést a szépen já’szó gimnázisták 
nyertek meg 6:2 arányban. Félidő 6:1. 
Különösen kitűntek hosszú dobásaik és 
szép kapásaiz által Puskás, Eisrich és 
Ujváry A football mérkőzést is szép, fair 
játékukkal a gimnázisták nyertek meg 
— habár a második félidő 10 ik percében 
a képzősök bevonultak — 3:1 arányban, 
félidő 1 ; 1 Mindkét mérkőzést G rő Miksa 
(Kecskemét) vezette. Vasárnap a kecske 
méli felsőkereskedelmi iskola rándul át 
Félegy házára.

— Betiltották a félegyházi nép- 
gyülést. Tegnap a szomszédos kiskun
félegyházi szociáldemokrata párt nép
gyűlést akart tartani. A párt vezető
sége ezt szabályszerűen be is jelentette 
a rendőrkapitányságnak. A félegyházi 
rfőkapitány azonban a gyűlés megtar
tását nem engedélyezte és azzal fényé 
getődzött, hogy ha mégis megtartja a 
munkásság a népgyűlést, lövetni fog. 
A munkásság azonban látva, hogy a 
karhatalom mindenre kész, nem is igye
kezett a népgyűlést megtartani.

* Erdei kirándulás. A Kath. L-gény- 
egylet junius h ; 2 án, vasárnap atisnyiri 
erdőben táncmulatságot rendez Belépő
díjat: 30 fillért csuk a férfiak fizetnek, nők 
nem fizetnek.

— Jojart bácsi, mint a közrend őre. 
Görög János 51 éves, helybeli illetőségű 
lakos éB foglalkozás nélküli egyén tegnap 
valahol fc-líntött a garatra és részegségé
ben a Lakatos u’c-bán végig feküdt a 
gyalogjárón. Jójárt bácsi éppan arra járt 
szamaras kocsijával, f -Irakta Görög Jánost 
(s bevitte a rendőrségre.

DR SZIGETHY LEHEL ügyvéd 
értesíti a t. jogkereső közönséget, — hogy 

ügyvédi irodáját Kecskeméten, 
Széchényi tér 1. sz alatt, (kath uj bérpalota, 
földszint) plébánia átellenében ..íegnyltotta
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— Romlott élelmiszer. Kel 

lertnann Arnold Állatorvos tegnep élelmi 
szer vizsgálatot tartott u piacon, molyai- 
kálómmal Szabó Pálné Széles u. 55 sz 
lakos halárustól 1 kiló 25 deka romlott 
halat, Fekete Pálné IX 401. sz. lakos 
juhvágótól 85 deka romlott bárányhust 
koboz látott el.

* Kugli-verseny. A Kecsk. 
Kath. Egylet punkösd vasárnapján dél
után 8 órakor nagyszabású kugli versenyt 
rendez, melyre u kuglizó tagokat ezúton 
hívja meg a tekebizottság.

— Április hó bűnösei. A rendőrség 
bűnügyi osztályának április havi jelenté
séből a következő közérdekű adatokat kö
zöljük : Ap-ilis hóban 87 bűneset, 2 ön
gyilkosság, és 5 baleset hozatott a rend
őrség tudomására, mig március hóban 102 
bűneset, 1 öngyilkosság és 2 baleset for
dult elő Ekként a bűnesetek 15 esettel 
fogytak, az öngyilkosságok 1 esettel sza
porodtak, a balesetek 3 esettel’ szaporod
tak. Április hóban a bűnösetekből a bel
területre 51, a külterületre 36 esik. Ezek 
közül áprilisban lett elkövetve 85, mig 2 
eset az előző időben követtetett el, de most 
hozatott a rendőrség tudomására. A 87 
esetből a tettesek kipuhatoltattak 31 eset
ben, mig 26 esetben kipubatolh itók nem 
voltak ; 30 eset nyomozás alatt maradt. 
Nyomozott még a rendőrség az előző idők
ből nyomozó eljárás alatt maradt 46 eset
ben, miből a tettesek 29 esetben kiderit- 
tettek, 8 esetben kiderithetők nem voltak, 
9 eset nyomozás alatt maradt. Ezzel 
együtt nyomozás alatt maradt április hó 
végén 39 eset. Az elidegenített tárgyak 
értéke 2612 koronára rúgott, miből elő
került 826 korona.

' Majális Az Iparos Ifjúság Önképző 
Egylete pünkösd másodnapján a kisnyiri 
erdőben nagy szabású majálist rendez. Be 
lépődij személyenként 20 fillér. Az egye
sületi ifjúság indu'ása reggel 6 órakor az 
az egylet helyiségéből (Arany Janos-utca 
6. szám) a máriavárosi állomáshoz. Vona 
tok indulása reggel 6 ó. 48 p, délelőtt 10 
6. 11 p., 11 ó 9 p. Délután 2 6 82 perc. 
A nagyérdemű közönség becses pártfogá
sát kéri a vigalmi bizottság.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, ismerősök és jó

barátok, kik felejthetetlen fiunk : Aranyi 
József gyászos elhunytéval, a végtisztes 
ségén megjelentek, vagy bármily úton, 
részvétükkel mérhetlen nagy fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek, fogadják ezúton is há
lás köszönésünkét.

Kecskemét. 1012 május 25 én.
Aranyi István és neje.

Gyermekülés,
ítélet Szélesi Modol ügyében.

A kecskeméti kir. törvényzzék ma 
vonta felelősségre Szelesi Modolt azért, 
mert újszülött gyermekét a padlón 
hagyva, az ott megfagyott, majd a 
szekrényébe rejtve s azután, hogy ál
dott állapotát s a szülést eltitkolja, — 
gyermekét csomagba pakolta s a hid 
alá kitette, hol azonban Dimók Gyula 
megtalálta.

Vádlott töredelmesen beismerte bű
nösséget. Hajdú György kir. tszéki 
biró tanácsában, vádlottat Dr. Szigethy 
Zoltán ügyvéd védte, ki igazolta, hogy 
vádlott cselekményét öntudatlan álla 
pofában, a szülés nehéz percei alatt 
követte el s ezt a tszék mérlegelve, 
vádlottat 2 hónapi fogházra ítélte, mit 
azonban kitöltöttnek vett, sói azonnal 
szabadlábra helyezte.

Szerencsétlenség.
Öreg ember a kocsi kerekei alatt.

Cséplő Adátn 74 éves, nős nap- : 
számos Zaboreczky Ferenc építésznél 
volt alkalmazva. Az öreg ember teg
nap egy kocsival s lóval vízért ment | 

j a kútra.
I Visszafelé jövet a ló valamitől meg* 
j bokrosodon és vad vágtatással von- 
j szólta maga után a kocsit. Az öreg 
• ember igyekezett a megbokrosodott 

állatot megfékezni és eközben lebukott 
a kocsiról úgy, hogy egyenest a kocsi 
kerekei alá került. A kocsi keresztül 
ment Cséplő Adámon, a fején, karján, 
lábán és oldalán súlyos sérüléseket 
okozott.

A szerencsétlen öreg ember bár 
fel fog gyógyulni, de munkaképtelen 
fog maradni. Cséplőt lakásán ápolják.

Köszönetnyilvánitás.
Mindazon jóbarátok, rokonok és is 

mai ősök, akik felejthetlen kedves férjem; 
Szmetan György folyó hó 18 iki temetésén 
szives részvételükkel fájdalmamat eny
híteni igyekeztek, fogadják hálás köszö 
netemet.

K ’cskemét, 1912 május 19
Özv. Szmetán Györgyné.

Anyakönyvi kivonat
— 1912. május 25. —

Születések. Huszár Zoltán ref. Lo
vász László ref. Márton László rk. Kecs
kés Mária rk. Biró János rk Koró Ilona 
Erzsébet rk. Sánta Erzsébet rk. Tímár 
Eszter rk. Zina Irén Lujza rk. Horváth 
E el rk.

Halálozások. Aranyi József ref. 31 
éves. Sándor István rk. 28 éves. Özv. Kis 
Lászlóné Katona Eszter rk. 79 éves. Özv. 
Mészáros G rgelyné Festő Sára rk. 61 
éves. Özv. Biracsi Istvánné Takács Ju 
liánná ref. 80 éves. Nagy Ákos rk. 23 j 
éves Hornyik Ferenc rk 22 hónapos Kis 
Erzsébet rk. 3 éves. Pavelku Ferenc rk. 
16 éves Cs. Kovács Erzsébet Magdolna 
rk. 1 hónapos

WTyllttéi-.
(E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget a Szeik.) 

Értesítés I
Tisztelettel értesítem a helybeli és ’ 

vidéki szőlő birtokosokat, hogy III. tized, ; 
I Jókai úlct 6 szám alatt levő gyár helyisé- 
I gemben (bejárat a régi Sétatér felöl, a reál- 
I iskola mellett), úgy Kochillin. mint 

ennek permetezésére kiválóan alkalmas per 
í metezö csap, mely minden permetezőre 
' fölszerelhető, bármily mennyiségben kap 
[ ható, illetve rendelhető — Minden egyes 

Kochillin csomag pontos használati útasi 
tással van ellátva. A Kochillin kilogramon 
kénti ara 4 korona és a permetező csapé 
darabonként 7 korona

Kecskemét, 1912. május 10
Tőrei Tóth József

Kerestetik “ 
egy fiatal leány vagy idősebb asszony, egy 
beteg idős asszony melle akár havi fize 
tésre, akár pedig 600 korona nevére lesz 
hagyva Özv. Szabó Lászlóné, Hosszú ú 5

Eredeti VERMOREL permetezők csakis
Szigeti Adolfnól Vásári-útca kaphatók 
a legjutányosabb árért. 
Továbbá kékkő, a legjobb rendszerű szölőprés. 
szőlőmalom és mindennemű gazdasági gépek. 
U. in. : répavágó, szecsUavágó, kukorica da
ráló, rosta stb. BV gyári arban kaphatók. 

Csak az a valódi Vermorel permetezögep. 
amelyen a VERMOREL felirat rajta van.

Borkimérés.
Saját termésű kitűnő jó kadarka boro 
mát 7S fillérért literenként kimérem. 
Szabó JdZ8ef IV. t., Borz útca 8. új szám. 

Egy jókardan lex íí széles 
kocsi eladó Mária- 
útca 5-ik szám alatt. ílll3

Borkimérés.
Saját termésű kitűnő jó kadarka boro
mat "725 fillérért literenként kimérem. 
i frány Károly, Széchenyi varos 26 sz., 
az Arvaház mellett. &616
656/vgh. 1912. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött bíróság: végrehajtó ezennel 

közzé teszi, hogy a kecskeméti kir. járasbirósagnak 1912. 
V. 3866 és Sp. 3867. számú végzéseivel dr. Hegedni 
leien kecskémét: ügyvéd áltál képviselt, Zú MÜ.dly 
felperes részére alperesed ellen 4200 kor. követelés és jár. 
erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás folytán lefoglalt 
és 1074 koronára becsült ing sagokra az 1912 V. 752/3. 
prasbirósagi sz. végzéssel az árverés elrendeltetvén, an
nak felülfoglaltatok részére is, amennyiben azok törvé
nyes zálogjogot nyertek volna Kecskeméten, alperes laká
sán Jókai-utca 40. hazban leendő megtartasara határ
időül 1912 évi junius hó 7-lk napján d u 2 órájára 
tűzetik ki, mikor a biróilag lefoglalt asztalos-szerszámok, 
bútorok és egyébb ing >sagok a legtöbbet Ígérőnek kész
pénzfizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is el-

Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő ingó
ságok vételárából a végrehajtató követelését megelőző 
kielégítéséhez tartanak jogot, amennyiben részükre tag
lalások korábban eszközöltettek volna és ez a végrehajtási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket 
az árverés megkezdéséig alulirt kiküldöttnél vagy irasban 
vagy pedig szóval bejelenteni tartoznak.

A törvényes határidő a hirdetménynek a bíróság 
tábláján kifüggesztését követő naptól számittatik

Kecskeméten, 1912. évi május ho 20. napjan.
ELEK JÓZSEF 

kir. bír. végrehajtó.

Haszonbérbeadó föld.
V’acsi közben, Kovács Gézáné szomszéd- 
sátrában levő 7 hold szőlő és veteményes 
föld, mely zöldségtermelőnek kiválóan al
kalmas, folyó évi szent Mihály naptól több 
évre haszonbérbe kiadó, értekezni lehet 
Horváth Judith túl. jdonossal, Taifái útca 
8 ik új szám alatt._______ ____ 5645

Eladó
szagos Tanítói Arvaház közvetlen szom
szédságában levő 8ZÖIÖ és Ballószögben. 
Muraközy Bal és Gyulai Testvérek közt 
levő mintegy 17 kát. hold területű föld
birtok ; értekezni lehet a fent jelzett VI. 
tized, 67 ik számú háznál, vagy pedig 
dr. Stejska Ottó ügyved, Rákóczi-út 5. 
szám alatti irodájában. 5517

Eladó szőlő. s’3’
Szikrában. 211. szám alatt, a Világos 
vasúti megálló mellett 6 hold jó bor 
termő gyümölcsös szőlő, jó lakóépü
letekkel ellátva eladó; értekezni lehet 
ugyanott Baksay Mihály tulajdonossal.

aJeney örökösök tulajdonát 
képező VI tized, 67. számú 
ház. Mária-hegyben, az Or-

Csáktornyai hegyben.
Labanc; Antal szom
szédságában levő 180

út jó bortermő gyümölcsös szőlő eladó;
értekezhetni Horváth Judith tulajdonos
sál, Taifái utca 8. új szám alatt. '644
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Eladó bor.
Sz. Tóth Pálnál IV. tized, Vacsi utca 11. 
szám alatt 6 hektó kitűnő jo bor van eladó. 
Az izsáki-úton levő jóforgalmú 

Sárközy-féle korcsma 
— elútazás miatt — azonnal átadó; 
értekezhetni ugyanott SoÖS Zsignionddal.

Borkimérés. ““
III. tized, Könyök»utca 119. sz házam
ban, saját termésű, kitűnő jó boraimat 
literenként 76 fillérért kimérem, hordon 
ként is adom. Tisztelettel. Katona József.

Eladó föld.
Monostori-úton, a 8 ik kilómét rnél. 36 
hold föld, jó tanyaepületekkel ellátva, 
eladó; értékezni lehet a tulajdonossal, 
Halasi-nagy-utca 26. (új Batthyány-utca 
18.) szám alatt 5523

Eladó ház
Nagy csongrádi- es Behm-utcai 18. uj 
szamv. sarokhazazonnal eladó;értekezni 
lehet ugyanott a tulajdonossal. 5507

Borkimérés.
Kitűnő jo kadarka boromat
literenként GB fillérért kimerem.

Szigeti János,
III k., L'jtö u’ci 323. (új Báthory utca 4), 
szabócéh báz mellett, Szalui féle házamban. •

Versenytárgyalási hirdetmény. 11 1 
Kecskemét th. varos tanacsa a 

városi zálogház udvarában emelendő 
potraktár építési munkálataira zárt 
írásbeli versenytargyaiast hirdet.

A vonatkozó épitési tervek, félté 
telek, költségvetési es ajánlati minta 
lapok a th. mérnöki hivatalban a hiva
talos órák alatt m-gtekinthelők, illetve 1 
5 korona lefizetése mellett megvehetők. , 

hivatalos órák alatt szóbelileg is meg- i

Kecskemét, 1912. évi május hó 1

A városi tanacs.

A Tőrei Tnth József 
kecskeméti földbir- 

• ’ tokos áltál feltalált

Kochillin
[ szölomoly es gyümölcs

íí ' f’regirté anyag
dszolómolyt feltetienüielpusztítja.

■ ny^szH.r: allupotb-r ke:.! forgalom •'a s egy 

hasznait permetezővel a szólő virágzása idején egy
szer pertnetezen BC Halasa elmaradhatatlan 

Ára: kilogrammonként 4 korona
Mcgrende hető az ar előleget beküldése vagy után- 

• a Tóth féle Kochillin szölömoly es 
gyumölcstéregirtóanyaggyár központi Irodájában 
Buoapeit. VI körűiét, Ötvös utca 14 sz.

Eladó föld.
[fr/iten. Tóth Mihály és Végh László 
szomszédságában, 12holdja szántóföld azon 
nal eladó; értékezni lehet Hasát Zsuzsanna 
tulajdonossal V. tized, Malom utca 294. 
(új Károly utca 5.) szám alatt. Rothfeld 
kőftragó szomszédságában. 5533

Gyümölcsfa hernyók 
és fergek legbiztosabb irtására 

használjon ~®»4J

E m u 1 s i ó t, 
melyből 100 liter vízhez 2 kiló veendő. 
Egészséges, szép gyümölcsöt csakis fenti szer 
használata z^elóett lehet beérlelni. 
iQO liter elkészített permetező anyag

4 bor. 40 liihrbe berni
Kapható:

Vojtek és Weisrná! Aradon.

Nincs többe gyomorfájás!
A szabadalmazott

Kakukfu keserű
(elix fűm. off.) háziszer 

tnh.iny napi használat után teljesen meg 
szűnteti a mik; cs étvágytalanságot, hány 
ingert gyomor idegességet, hasmenést és 
mindennemű gyomorfájást. Egy üveg ara 80 
fillér. Főraktár: Török József gyógyszertára 
Buti pest. — Kecskeméten egyedül kapható : 
Kornyak Ferencz 
„Angiid" drogéi iájában. Nagy iőrösi u'cs, 

Dohány mtg.'tőzsdével szemben.

Eladó fiísreríiziet
A város legforgalmasabb utcáján egy 
csinosan berendezett joforgalmú fÜ8Z6r 
Üzlet teljes Lerendezéssel es árúval — 
más vállalkozás miatt - azonnal eladó.
Cint a kiadóhivatalban. 5565

Eladó baz.
A VII kér . Magyar-utca 31. uj számú 
ház. mely 4 szoba. 2 konyha, kamra 
es istállóból all, eladó; értekezni lehet 
III. kér.. Hofímann János utca 11. sz. a.

Egy mindenes fiú 
azonnal felvétetik Csapó Lajos fű
szer- es csemege-üzletében, Lutheránus 
bérpalota. '587

Borkimérés.
Saját termésű j<> kadarka boromat 
literenként 72 fillérért kimérem. 
Tisztelettel Patik Pál I t.. Akácfa
utca 43., új 28. szám. 558y

agy üvegezett 
nosókonyha, p 
- elútazás mi

Szilády Karoly utca 10 
szám alatt egy úri lakás, 
mely all 4 utcai szoba, 

t foljosó. konyha, speiz,

att — kiadu; értekezni
lehet ugyanott.

Borkimérés.
Saj.n kit Dóromat lite
rétiként 68 fillérért kimérem, .. il. g 
hordánként még olcsóbbért adom. - 
Halasi 6yÖrgy, XI. tiz. <1, Lapos-utca 
55.. uj Kupa itea 7. szám alatt.

Jó állapotban levő ajtóit, ablakok, 
deszkák, horogfák olcsón eladok 
Jókai-ütca 204. szám alatt. . ,

Jókarban levő

41óerös benzinmotor
azonnal eladó

özvegy Kákonyi Istvannénál,
II. tized, Mária körűt 10. sz. a 56.35

Legolcsóbb kölcsön.
Aki földet vesz: legnagyobb kölcsönt kap. 
Aki új törlesztéses kölcsönt kíván, vagy 
aki drága kamatú kö'ciönét becseréli: 
legolcsóbb kölcsönhöz ,u hit; háromnegyed 
részéig amennyit földje er. dr Vegh László 
tanácsadó Vásári nagy u'ca 105 sz. í.ő:8

Kerestetik
azonnali belépésre egy fiatal, gyer
mektelen papi családhoz vidékre, a 
főzésbe is nemileg jártas leány vagy 
asszony, aki belső es külső munkát 
vállal. Jelentkezes Illik kér.. Tompa 
Mihály-útca 9. sz., régi Könyök-utca.

15 ezer koronával megvehető ház.
■ Gazdálkodónak, kereskidőnek és más úr
i nak is kiválóan alkalmas, 359 négyszögöl,
■ nagy ti lken, sarokhaz, sok melléképületlel, 
i villany felszereléssel, uagy szép pii cével, 
' di6zkerttel és kony hakerltel, eladó Dr. Vegh

László tanácsadó, Vásári nagy u 105. 5«i

Kiadó lakás.
egyéb mellékhelyiségek — villany világi 

: fással ellátva — folyó évi augusztus 
1-óre kiadó; — esetleg előbb is el- 

i foglalható; értekezni lehet ugyanott id.
Rigó Lajos tulajdonossal, VI. kerület, 
Erkel-u'ca 3 szám. 5626

Szép fizetés — könnyű élet.
Aki kocsit lovat tartani képes, vagy 

aki kerékpáron akar járni: állandó havi 
fizetéssel felvétetik. Dr. Vegh László tanéc*- 

’ adó, Vásári nagy u'ca 105 szám 5619

Eladó földbirtok.
í Fülöpszállási kerekegyhaza határában 36 

katasztrális hold föld, felerészben rét, ka- 
j száló és szőlő, megfelelő gazdasági épüle- 
l tekkel ellátva, kedvező fizetési feltételek- 
' kel, eladó; értekezni lehet a helyszínen, 
i vagy Szabó Mihálynál, XI. tized 9 sz. alatt.

Kiadó lakás.
j Kisfaludi utca 18. szám alatt egy úri lakás.
• mely áll 3 szoba, üvegezett folyosó, konyha, 
| speiz, mosókonyha s egyéb mellékhelyi 

bégekből, azonnal vagy augusztus 1 ere
. kiadó; értekezni lehet ugyanott Luszka 
1 Emil tulajdonossal.

Gaterbfin. i Műkert- 
tói 2 kilónn.terre levő 
19 kát. ho’d föld

birtok eladó; értekezni 
tulajdonos Réthey Ferenccel,

Keresek egy f'ííszer-űz- 
letet ál vételre. Cima kiadó lián.

i

I

Árverési hirdetmény.
Kisfáiban, az állomáshoz igen közel, néhai 
Kovács Mária hagyatékát képező 8 hold 
új ültetésű bortermő szőlő és 5 hold 
szántóföld, hozzá új cserepes épületekkel ; 
továbbá a Szákiéban, néhai Szabó Imréné 
Kovács Terézia hagyatékához tartozó 1 es 
egytized hold kitűnő karban levő g\u 
mölcsös és bortermő szőlő június hó 7-én 
az árvaszéki közgyámi hivatalban önkén 
les árverésen elfogunk adatni. A leltételek 
ugyanott megtudhatók 5641

Egy 15 éves fiú 
mindenesnek kerestetik — Egy pince lakas. 
mely raktárnak vagy lakásnak is alkalmas, 
haszonbérbe kiadó; értekezhetni ugyanott 
Nyil-utca 2. szám alatt, a Vásári utca mel
lett, Szabó Sándor tulajdonossal. 5630
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Adler Imre Utóda vaskereskedése 
Telefon 15______ Z-2Z ______ Telefon 15

Állandó nagy raktár u összes építkezési cikkekben. 

Különlegességek: gépszijak, olajozok, dobsinek, 

gépolajok, szerszámok és szerszámgépek. 

Tizedes mérlegeli. 
Tauril. Paulit, Asbest stb. géptömitések. 

Jégszekrények. Permetező alkatrészek. 
Szölösajtók, szölözúzók, orsók stb. műszaki csikkek.

,M. kir. vineeiléri4o!a igazgatósága. Kee<kem>t Miklós telep.

Pályázati hirdetmény.
A kecskeméti m. kir. vincellériskola 

tanulóinak 1912. június 1-től kezdődő 
élelmezésére ezennel pályázat hir- ' 
dettetik. Felhivatnak mindazok, akik a 
tanulók élelmezését elvállalni hajlandók, 
hogy zárt Írásbeli ajánlataikat a kecs
keméti m. kir. vincellériskola igazgató
ságához legkésőbb folyó évi június ho 
1-ig annyival is inkább nyújtsák be. 
mert később érkező ajánlatok figye
lembe vétetni nem fognak.

A feltételek és szerződés-minta a 
kecskeméti vincellériskola igazgatósá
gánál naponként a délelőtti órákban 
megtekinthető.

Kecskemét, 1912. április 22 en.
A m. kir. Vincellériskola 

igazgatósága.

Eladó bor.
Sétatér utca 16. uj szám alatt kitűnő 
minőségű nagyobb mennyiségű kadarka 
bor hordónként eladó. Felvilágosítás 
ugyanott nyerhető a tulajdonos Gyapjas 
Lászlóval. ________ 5572

Két különálló 
csinosan berendezett bútorozott 8Z0ba 
azonnal kiadó a Kishalasi utca 46. számú 
házban ; értekezni lehet ugyanott. 5593

Kiadó lakás. 
Folyóka-utca 11. új szám alatti házban 
egy kétszobás lakas mellekhelyisegek 
kel, külön udvarral, folyó évi augusztus 
1 -éré kiadó; értekezhetni ugyanott. 5592 

Figyelem!
Aki olcsó, szép, jó és tartós modern szó l 
bafestést és mázolást kivan, az keresse 
fel R»cz Pál szobafestő- és mázoló 
mestert. Lakik: Nagy-Csongrádi- 
utca 36. szám alatt. 5543

D. Kovács Lajos 
kárpitos ipartelepe Kecskeméten ' 
Hosszú utca 235. uj sz. es Széchényi körút.

Nagyban és kicsinyben 
állandó nagy raktár a legjobb díványokban , 
plüss , szövet és bársonyhuzattal.— Min- ! 
dennemü e szakmába vágó javításokat és ■ 
alakításokat jutányos arban elvállal. 4874 

Kiadó földbirtok.
Szentkirály i-bugacon, a város tulaj

donát kepezett 53 kát. hold jó minőségű 
szántó- es kaszalofőid 10 evre alhaszcnbérbe 
kiadó; értekezhetni fféjjas István földbir 
tokosnál I-ső tized, (Batthyány-utca) 
31. szám alatt 6467

TT 1 mindonféle ócska vasat,
VPQ7PIT csontot, rongyot, to- 
I VlJUVli vábbá réz és horgany 

___________ hulladékot. "99Ócska 
vasért fizetek 100 kilogrammonként 5 ko
ronától kezdve feljebb, — csontért 7 
koronát. A megvett árú', saját kocsimon 
szállítom el. — Hívásra házhoz is megyek. 
Használt jó zongorát megvételre keresek.

Bárdos ócskavaskereskedö
Vásár tér 9. sz. Telefon 221. sz.

Jómagaviseletű
két fiú tanonczul 
és egy ügyes varrcleány 

azonnal fölvétetik
Rankov József szöcsmesterníl.

1 darab keveset hasz
nált kút-szivattyú, fagy
mentes, 2 darab kertész-

veder. kiarab sörszivattyú csappal. 1 
darab uj vörösréz Üst katlanra. Készí
tek mindenféle munkát, ami a lakatos 
ipar körébe tartozik. Újat és javításokat 
is. Benedek József lakatos mester,
IV. kerület, Budai-utca 3. szám alatt. 
Telefon 102. szám. 5531

Értesítés!

ELADÓ

S** Uj építkezési módszer Tta 
szerint épit és vállal legolcsóbban 

ff. (Kovács fféla 
építési vállalkozó. 2 kerület, ff ossza utca 235.

árosföldön 19 hold föld eladó.
Mind tisztabúza termő, feltűnő szép, 

takaros tanyás birtok, már 8000 koro 
naval megvehető; doktor Vegh László, ta 
nácsado , Segítő es Vedöirodája Vásári* 
nagv u'ca 105 szám. ________ 5221

Eladó telek ™
Csongrádi és Temető-utca sarkán, 14 
méter fronttal a Csongrádi-nagy- 
utcára hossza végig, a jelenlegi udvar 
hosszán szép erős, lakásnak átalakítható 
épületek vannak rajta ; értekezhetni Obál 
Ferenciével. Budapest, Fővámtér 2. sz.

Eladó földek.
Úrreten.a Szolnoki út mentén, a város

kaszálójával szemben 22 hold részben fe
kete, részben homok szántóföld kaszáló
val, erdővel, gyümölcsössel, új cserepes ta
nyával; továbbá ugyanezen területtel hatá
ros 2'/t hold szántóföld, melynek egyrésze 
fekete a többi homok, új cserepes tanyával 
eladók együttesen is vagy külön-külön ; 
sőt ez utóbbi 2’/t hold kétreszben is eladó. 
Értekezhetni Hankovszky Zsigmond tulaj 
donossal. Likik: a régi Vadász-és Ztld- 
kert , újabb Mikes és Bocakay-útcai sa
rokházban. 6456

Eladó ház.
VI. tized Csongrádi nagy utca 48. új 
számú, két utcára szolgáló ház, mely áll: 
2 szoba, 2 konyha, speiz, nagy kamra, 
hombárral, 8 lóra istálló és sertés hiz
lalóból, jó kőkuttal és nagy udvar és 
kerttel, mely építkezésre alkalmas, eladó. 
Értekezhetni ugyanott a tulajdonossal. 

Eladó nyaralók!
A város közelében, a Daróczy köz felé, 

a műut mellett, egy új, modern, teljes ké
nyelemmel épült és berendezett villaszerű 

nyaraló, szép parkkal 
és gyümölcsös szőlővel más elfog
laltság miatt azonnal ela.d.ó: 
ugyanitt egy másik nyaraló istállóval, 
teljesen felszerelt uj berendezésű 
zöldség- és virágkertészettel, 
mely aszőlővel évenként legalább háromezer 
koroná' jövedelmez, azonnal eladó.

Értekezni lehet a tulajdonos: 
Tárnok József mérnökkel, 

uj katn. bérpalota, első emelet. 5430 
szerszámfa • s oszlopok 
minden nagyságban, bognár- 
nakalkalmas szilfa, jutányos

árban kapható Ernszt Mikálynál, 
IV. tized, Kenderesi-utca 3. szám, régi 
Sutú utca. 5599

Eladó birtok.
Felső Ménteleki állomás közelében, 87. ez. 
alatt, a Benei ú‘. mentén, Biró János és Tóth 
István gyógyszerész urak szomszédságában 
8 hold birtok, melyből 3 hold bortermő szőlő, 
1 hold gyümölcsössel, 1 hold akácfaerdővel, 
a többi szántóföld, együtt szabadkézből azon - 
nal el adó; értekezni lehet ugyanott a tulaj* 
donos Szabó Sándorral. 5595

Birtok eladás.
Cseh Sándornak Kisfái dűlőben, idős Nagy 
András szomszédságában 11 hold földje, 
melyből negyedfel hold jo bortermő szőlő 
szép gyümölcsfákkal, jó tanyaépületekkel 
ellátva, örökáron eladó; értekezni lehet IV. 
tized, Szarvas u'ca 27. szám alatt. 5594

Kiadó földbirtok.
Ki8nyirben. a 9. kilóméternél levő 32 
hold földbirtok. melyből 1 hold szőlő, a 
többi kaszáló és jó búzatermő föld, jó 
tanyaépülettel és jó ivóvizű kúttal, ha
szonbérbe Isiacló; értekezni lehet a 
helyszínen a tulajdonossal.
X7aG7A1z mindenféle ócska va- 
VüSívh sat, gépeket, laka
tos-es kovács-szerszámokat, 
réz- es cink-hulladékot; továbbá 
csontot, rongyot. Ócska hul
ladék vasért fizetek 5 koro
nától feljebb, csontért 8 ko
ronát 1OO klgként. II vásra házhoz 
is megyek. A megvett árú', saját kocsimon 
hozatom el. — Raktáron tartok 
mindenféle használható va
sat. — Két darab Wertheim- 
kassza olcsón eladó. BÁRDOS 
ócskavaskereskedő, Vásár-tér9 szám alatt.

Telefon 221 szám seio

Földbirtoka •'*“1 S 
sál. Biztos vevőim vannak, kiknek én adom 
a pénzt. Eladónak semmi dolga, semmi 
gondja, semmi izgalma; csak zsebre vágja 
a tisztességes vételárat. — Or Végh László 
tanácsadó, Kecskemét, Vásári-nagyú 105.

I

Földbirtok haszonb érbeadás. 5,s’
Felsőcsődörben, a Benei utón, 114 
hold szántó es kaszáló, megfelelő 
épületekkel 1912. évi azent-Mihály 
naptól haszonbérbe kiadó; értekez- 
hetniif j. özv Héjjaa Iatvánnéval. 
Széchényi város 38. sz. (Mária-hegy 9.)
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Artézi borviz!
Főleg? házáról hozott tiszta artézi viz i 

bői gyártott, szénsavval telített borviz ! 
kiiphato fél iiterenk--: t 8 fillérért házhoz 
szállítva, KOVÁCS-féle artézi j 
szikvizgyárban. VII ker,K<ssuth 
varos, ZVdfa utca 2 szám alatt. Telefon 
szám: 182. 6208

Kónya Imre j
II kerület, Mária körút ók Holló utca sár- I 
kán levő ház, melynek udvartelke tűzifa 
telepnek vagy nagyobb ipar
telepnek kiválóan alkalmas, eladó; 
esetleg a háztelek két szobás lakassal 
együtt haszonbérbe kiadó. 4698 . 

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Aczel Szabó János tulajdonál képező j 

Jászkerekegyházán lévő 112 hold szántó ; 
éa kuszáid föld, gazdasági epü etekkel I 
együtt, 1912 évi szip ember 29 tői kezdő 
dőleg több évre haszonbérbe kiadó ; érte 
kezni lehet a megbízott TóthJánoseal, 
Kisfuludv-utca 20 szám alaf. 4764

Nagy tűzhelyraktári! 
Raktáron levő takarék-tűzhelyek és 
üstházak leszállított árban kaphatók

Schrötter Béla »' 
lakatosmesternél. Folyóka-utca 90. sz 

Joforgalmú korcsma- 
épültt, fó helyen, sok szép szobával, eladó 
vágj kiadó. Megvehető 7000 koronával 
Évi bér: 1000 korona Két korcsma bérén- . 
deres — dxr.bo-kért is — eladó Tanács [ 
adó , Segítő es Vedöiroda Vásári nagy u ca 
Kő szóm. aj56 I

Eladó nyaraló-telkek. i 
Czo'.lm r közben levő szőlőmet egészben 
vagy részletekben eladom. A városhoz 
való közelségénél fogva, nyaraló telek- I 
nek a legalkalmasabb. Kisbudai Utcai . 
hazamat is eladom. — Özv Steiner 
Mihályné. (Felvilágosítást ad dr. Fodor ]

bútorozva, vagy i 
anélkül Í8, magányos 
úrnak vagy hölgynek 

teljes ellátással azonnal kiadó 111. kerü
let. Jókai utca 17. szám alatt. 528O :

Építtetőit iigyeimeoeI 5’8'!
Tisztelettel értesítem az építtető közönsé- • 
got, hogy H földrengésnek ellentálló képes 
ségü vasbeton építkezést a legocsóbban 
vállalok es spitek. Terveket éB költsógvető 
seket pontosan készítek. Szives mt-gren- ; 
dőléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel:

Vigh János épitési vállalkozó. 
X III ik kerület, Dankó u'c.i 27. uj szám, 
lrodn: I. kerület, Kisfaludy u'ci 28 ik sz.

120 kor. 120 tej 
Kerékpárosok figyelmébe!!!!I 

Aki kitűnő jf>, könnyű járatú kerékpárt 
akar venni, tekintse meg a STEYER | 
fegyvergyár helybeli raktárát: I só j 
tized, Kádár uci 3 ik szám. Ahol a gyár | 
Kosmos kerekeit! orp'dnR) sza- , 
badon futóval é« fetezureléssel 120 ■ 
koronáért megveheti. Waffenrad I 
a Monarchia legjobb kerékpárja.

Eladó szőlő.
A regi fűzfás kútnál, özv. Szabó Ferercné > 
örökös i nevén álló 1224 négyszögöl szőlő, í 
mely a vasútra kidől nyaralónak alkalmas, 
szabadkézből eladó; érierezhetni IV. kér, 
Kazinczy utca 19 szám alatt, Csikay 1 
Lajos asztalosmessterrel.

Eladó szőlő
Daroczi-közön, a Darányi-nyaralóval bo | 
rozdás Kovats-fele szőlő, mely 1 hold j 
976 O-öl. egeszben vagy részletekben t 
eladó. Bővebb felvilágosítást Nyirády 
LáSZlC kereskedő ad. 5495

Eladó ház.
IV. tized, Tabán utca 328. (új Kis utca 
12.) szánni ház, mely áll 4 szoba, 2 
konyha, 3 kamra, tágas udvarból, sza 
badkézből eladó; értekezni lehet 
IV. tized, Vizkelethy útca 6. új sz. alatt 
Kincses Sándornéval. 5500

Kiadó nyarait! szőlővel, vagy amikul. 
Körösi hegy, Darcczi köz (új Hunyadi város) 
20 szám alatti nyaraló, mely All 3 egy- 
máshanyiló szoba, konyha, kamra, esetleg 
eg.v vagy két szoba bútorozva, vagy a 
nélkül is kiadó — Továbbá Kisfáiban, 147. 
szám alatt, özv. Erikkel I.-nréné tulajdonát 
képező 7 hold jo bortertermö, 290 ut 
szóló, fuj gyümölcsfákkal, 1 hold jó 2 
éves hereföld, jókarban levő tanyaépülo 
lekkel ellátva kiadó. Értekezni lehet 
Körösi hegy 20. sz. alatt Kele Pállal. 5535 '

• - Fülöp esTarsa
A mélye:.íiszielt közönség és a t épilővállalkuzok szív -■ fi. \ Imébe ajánljuk, hogy 
i-álunk legolcsóbban beszerezhető mindenféle épitési czikk, 
úgymint: mész, cement, köpor, gipsz, a legszebb kivitelű zsolnai 
czementlapok, stnkaturnád, katranytetö lemez stb., 

állítunk mindenféle tüzelő anyagokat is. 
Nagy kötéseink folytán mész és cement waggon 
vétőinél rendkívüli jutányos nrhnn kapható. 
A megrendeléseket rögtön házhoz r’-m _ , _ -J--.-,

ainut.k iiszteb-tt.-l: PBF Fulöp ŐS TáFSa.Hf^B 
Bjjesti WT légszesz-kokszra 
előjegyzéseket a mai naptól kezdve elfogadunk a legjutanyosabb árban.

tűzifa, poroszszén, koksz és építési cikkek kereskedose Kecskeméten.

Ajánlom nagy raktá
ramat miidíBnemű kenyér 
és finom zsombolyai 

lisztekből, úgy szinten naponta frÍ88 ten 
geri és árpadara, korpa, a legolcsóbb 
napi árban kaphatók. Egy nagy jégszek
rény helyszűke miatt ÖCS! n eAadc. 
Rado József. Gazdasági-malom mellett.

Kiadó földbirtok.
Matkon. 91. szám a'att, a várostol 

11 kilométerre 100 hold kitűnő szántó 
es kaszálói óid. jó karban levő tanyaépü
letekkel ellátva, folyó évi szent-Mihály

I naptól haszonbérbe kiadó! értekezhetni 
ugyanott Csaba István bé Iővel. 55I9

Eladó ház.
Szarvas utca 29. számú s.<rokhaz, mely 
korcsma vagy bolthelyisegnak nagyon 
alkalmas igen kedvező feltételek mellett 
eladó; értekezhetni Nagy János tulajdo
nossal 111 keiült t, Műnk;icsy-utca 29

Eiado földbirtok
Talfájában, a vacsi dűlőben, 99 szám 
alatt, a varostól 8 kilóméterre levő mintegy 
19 hold kitűnő szántóföld jó 
tanyaépületekkel ellátva, eladó; érte
kezhetni Tormási István tulajdo
nossal IV ik tized, Ő- ú ca 1 szám alatt, 
vasárnapokon a délelőtti órákban. 5562

Eladó szőlő.
lett, 13 szám alatt 3 es fel hold jókarbun 
levő gyümölcsös bortermő szőlő, jó lakó
épületekkel ellátva, eladó; értekezni lehot 
Körözöl Sándor tulajdonossal-ugyanott. 5556

Ház eladás.
V. tized, Bika utca 10. szám alatti ház. 
mely áll, 3 szoba, konyha, kamra mel
lékhelyiségekből, elutazás miatt, jutányos 
áron eladó; értekezhetni ugyanitt a tu
lajdonossal. 5521

Szőlő eladás.
A várostól 5 kilométerre, az izsáki úton 
es a városhoz alig 10 percnyi járásra 
a nagybudai-úton levő szőlők nagyon 
kedvező fizetési feltételek mel
lett eladok. Bővebb felvilágositást 
ad dr. Hegedűs Ferenci ügyved 
Wesselényi útca 10. szám. 5534

Földhaszonbérbeadás.
A kismindszenti és szegedi törvényható
sági útak között Szabó Ferenc és Szap
panos János földbirtokosok szomszédsága 
bán levő 120 hold földbirtok haszonbérbe 
vagy esetleg harmados növelésre kiadó; 
értekezhetni a földtulajdonos V Nagy Mi 
hálynál, Vili tised, Hetei arca 51. sz a.

Nyomtatott aa Első Kecskeméti Hírlapkiadó- ja Nyjmda-Réwvónj társaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten 1912.


